

S.#	ITEMS	RATES			GL CODE
<b>MCB LITE</b> (JULY - SEPTEMBER 2023)					
		<b>MCB LITE 0</b>	<b>MCB LITE 1</b>	<b>MCB LITE 2</b>	3030102040
1	Lite Wallet Opening Fee	Free	Free	Free	
	Lite Wallet Annual Fee	Free	Free	Free	
2	Wallet Debit Card				
	Visa Debit Card Issuance Fee	Upto PKR 1,300/- Exclusive of FED / ST etc.			3030102100
	Visa Debit Card Annual/Renewal Fee	Upto PKR 1,300/- Exclusive of FED / ST etc.			3030102100
	Paypak Debit Card Issuance Fee	Upto PKR 900/- Exclusive of FED / ST etc.			3030102100
	Paypak Debit Card Annual/Renewal Fee	Upto PKR 900/- Exclusive of FED / ST etc.			3030102100
	Visa Debit Card Replacement Fee	Upto PKR 600/- Exclusive of FED / ST etc.			3030101770
	Paypak Debit Card Replacement Fee	Upto PKR 525/- Exclusive of FED / ST etc.			3030101770
	(a) Platinum Customers		Free		
	(b) WBG Customers (Case to Case Basis)		Free		
3	Cash in / Deposit Fee (At Branch)		Free		3030102070
4	Cash out / Withdrawal Fee	<b>AT MCB ATM</b>	<b>AT BRANCH</b>		
	Upto Rs. 25,000/-	Free	Free		
	Above Rs.25,000/-	Free	Free		
5	Top up / Air Time Purchase		Free		
		<b>MCB LITE WALLET TO MCB LITE WALLET</b>	<b>MCB LITE WALLET TO MCB CORE BANKING</b>		
6	Funds Transfer	Free	Free		
7	Bill Payment (Through Mobile)	Nil			
8	POS Transaction	Free			
9	IBFT Fee				3030401820
	a) IBFT Fee (App / USSD)	- Monthly free limit of PKR 25000/- Per Account/Wallet (No cap on IBFT number of transactions) - Rs. 200 or 0.1% (whichever is lower) of the transaction amount exceeding monthly free (cumulative) limit of Rs. 25000/-			
	b) IBFT Fee (ATM )	- Monthly free limit of PKR 25000/- Per Account/Wallet (No cap on IBFT number of transactions) - Rs. 200 or 0.1% (whichever is lower) of the transaction amount exceeding monthly free (cumulative) limit of Rs. 25000/-			
10	Balance Inquiry				
	(a) Bill Inquiry via ATM (OFF-US-1 Link)	Rs. 3.13 /- per Transaction			3030702150
	(b) International Balance Inquiry	Rs. 110/- per Transaction			3030201120
11	ATM Receipt Print Charges for cash withdrawal and Balance Inquiry (ON-US & OFF-US)	Rs. 3.13 per transaction (Inclusive of Sales Tax)			
12	ATM withdrawals OFF-US				
	(a) ATM withdrawals OFF-US (1-Link)	Rs. 23.44/- per transaction (flat) Shall be charged to customer.			3030701150
	(b) ATM withdrawals (International usage)	4.5% of amount or Rs.500/- (whichever is higher)			3030101810
13	Voucher Retrieval Fee	Rs. 370/- (local) & Rs. 1,100/- (International) per document			3030101830
14	Arbitration Charges	US\$ 600/- or equivalent			3060601030
15	Statement Request (Hardcopy)	Rs. 40/- (Inclusive of FED / ST)			3030101840
16	Foreign Transactions	4.40% of transaction amount or Rs. 100 whichever is higher on all foreign transactions.			
17	Rejected E-Commerce Transaction	PKR 85/- per Transaction			
		*No charges will be applied for upgradation of MCB LITE.			
	<p><b>Note:</b> All MCB Debit/Credit card transactions conducted on international websites / merchants &amp; ATMs are settled by purchasing dollar from open market which may differ from the PKR rate/amount displayed at the time of transaction. The difference of open market rate will be charged separately in your statement.</p>				

نمبر شمار	اہم	ریش	جی ایل کوڈ
E	<b>ایم سی بی لائٹ</b> جولائی - ستمبر ۲۰۲۳ء		
			3030102040
			ایم سی بی لائٹ 0 ایم سی بی لائٹ 1 ایم سی بی لائٹ 2
1	لائٹ والٹ کھولنے کی فیس	مفت	مفت
2	لائٹ والٹ سالانہ فیس والٹ ڈیبٹ کارڈ	مفت	مفت
	ویزہ ڈیبٹ کارڈ کے اجراء کی فیس	1,300 روپے تک (FED / سٹریٹنگس کے علاوہ)	3030102100
	ویزہ ڈیبٹ کارڈ سالانہ تجدید کی فیس	1,300 روپے تک (FED / سٹریٹنگس کے علاوہ)	3030102100
	پے پاک ڈیبٹ کارڈ کے اجراء کی فیس	900 روپے تک (FED / سٹریٹنگس کے علاوہ)	3030102100
	پے پاک ڈیبٹ کارڈ سالانہ تجدید کی فیس	900 روپے تک (FED / سٹریٹنگس کے علاوہ)	3030102100
	ویزہ ڈیبٹ کارڈ کے تبادلے کی فیس	600 روپے تک (FED / سٹریٹنگس کے علاوہ)	3030101770
	پے پاک ڈیبٹ کارڈ کے تبادلے کی فیس	525 روپے تک (FED / سٹریٹنگس کے علاوہ)	3030101770
	(a) پلٹیم کسٹمرز (b) WBG کسٹمرز ہر کیس کی بنیاد پر کیش ان ڈیپازٹ فیس (براؤچ میں)	مفت	3030102070
3	نقدی نکلوانے کی فیس	ایم سی بی کی ATM سے	ایم سی بی والٹ ڈیپازٹ کی کوریٹنگ
4	25,000 روپے تک	مفت	مفت
5	25,000 سے زائد	مفت	مفت
	ٹاپ آپ ایبیز ٹائم کی خریداری	مفت	مفت
6	فنڈز کی منتقلی	مفت	مفت
7	بل کی ادائیگی (بذریعہ موبائل)	کچھ نہیں	مفت
8	POS ٹرانزیکشن	مفت	مفت
9	فیس IBFT	مفت	مفت
	(a) IBFT فیس (App / USSD)	فی اکاؤنٹ / والٹ - 25,000 روپے ماہانہ کی حد تک مفت (آئی بی ایف ٹی کے لین دین پر کسی پابندی کے بغیر) - 25,000 روپے کی مجموعی ماہانہ حد سے زائد رقم پر 200 روپے یا 0.1 فیصد (جو بھی کم ہو) بشمول تمام اطلاق شدہ FED / سروس ٹیکس وغیرہ۔	3030401820
	(b) IBFT فیس (ای ٹی ایم)	فی اکاؤنٹ / والٹ - 25,000 روپے ماہانہ کی حد تک مفت (آئی بی ایف ٹی کے لین دین پر کسی پابندی کے بغیر) - 25,000 روپے کی مجموعی ماہانہ حد سے زائد رقم پر 200 روپے یا 0.1 فیصد (جو بھی کم ہو) بشمول تمام اطلاق شدہ FED / سروس ٹیکس وغیرہ۔	3030702150
10	بینکس کی معلومات	مفت	مفت
	بل انکوائری بذریعہ ای ایم (US-1-Off-Link بی بی ایس)	3.13 روپے فی لین دین	3030702150
	بین الاقوامی بینکس کی معلومات	110 روپے فی لین دین	3030201120
	نقد رقم نکالنے اور بینکس انکوائری کے لئے ATM رسید پرنٹ چارجز (ON-US & OFF-US)	3.13 روپے فی لین دین (بشمول سٹریٹنگس)	3030201120
	اے ٹی ایم سے نکلوانا OFF-US	مفت	مفت
	(a) بینکس کی معلومات بذریعہ ای ایم (OFF-US-Link-1)	صارف سے 23.44 روپے (فلٹ) فی لین دین پر چارج ہوں گے	3030701150
	(b) بین الاقوامی بینکس کی معلومات	رقم کا 4.5 فیصد یا 500 روپے (جو بھی زیادہ ہو)	3030101810
	دو چر retrieval فیس	370 روپے (مقامی) 1,100 روپے (بین الاقوامی)	3030101830
	ٹائٹھی کے چارجز	600 امریکی ڈالر یا اس کے مساوی	3060601030
	سٹیٹمنٹ کی درخواست (ہارڈ کاپی)	40 روپے (بشمول FED / سٹریٹنگس)	3030101840
	غیر ملکی لین دین	4.40 فیصد یا 100 روپے جو بھی زیادہ ہو تمام بین الاقوامی لین دین پر	3030101840
	منسوخ شدہ ای کامرس کا لین دین	85 روپے فی ٹرانزیکشن	3030101840
		ایم سی بی لائٹ کی تجدید پر کوئی چارجز لاگو نہیں ہونگے	3030101840

نوٹ:

تمام ایم سی بی ڈیبٹ / کریڈٹ کارڈ لین دین جس کو بین الاقوامی ویب سائٹس / مرچنٹس اور اے ٹی ایمز پر اپن مارکیٹ میں امریکی ڈالر کی خرید سے طے کیا جائے گا تو ان میں لین دین کے وقت پاکستانی روپے کی قدر اور خریداری کے وقت کے فرق سے ہونے والے اضافی اخراجات صارفین سے وصول کئے جائیں گے اور ان کی بینک اسٹیٹمنٹ میں الگ طور پر درج کئے جائیں گے۔